
 

 
 

 

APPROVAZIONE ATTI E NOTIFICA ESITI 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETÀ 
E IMPRESA – DEIM 

 
VISTO l’art. 23 della Legge n. 240 del 30/12/2010; 
VISTI gli artt. 2 (TITOLO I) e 3 (TITOLO II) del Regolamento per il Conferimento di Incarichi 
nei Corsi di Studio emanato con D.R. n. 664/11 del 19.07.2011, modificato con D.R. n. 739/13 
del 25.07.2013, con D.R. n. 972/13 del 29.08.2013, con D.R. n. 366/20 del 13.07.2020 e D.R. n. 
536/24 del 06.11.2024; 
VISTO che nelle sedute del 16/04/2025, 21/05/2025 e 25/06/2025, il Consiglio di Dipartimento 
di Economia, Ingegneria, Società e Impresa – DEIM ha dato mandato alla Direttrice di indire le 
seguenti procedure di valutazione comparativa, per soli titoli, ai fini del conferimento di incarichi 
retribuiti di insegnamento a soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, 
mediante contratti di diritto privato, per l’a.a. 2025/2026; 
VISTA la copertura finanziaria a valere sui fondi DEIM e sui fondi del “Consorzio Università per 
Civitavecchia” per l’a.a. 2025/2026; 
VISTO l’Avviso di Bando Rep. N. 666/2025 dell’08/07/2025 relativo alla copertura di alcuni 
insegnamenti dei Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento DEIM, ai sensi dell’art. 18 comma 5 
del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 823/12 del 16.10.2012 e successive 
modificazioni e del TITOLO II art. 3 del suddetto Regolamento per il conferimento di incarichi 
di insegnamento nei corsi di con il quale è stata indetta la suddetta procedura; 
VISTI i Verbali delle Commissioni giudicatrici nominate con Disposto n. 257/2025 del 
31/07/2025; 

 
DISPONE 

L’approvazione degli atti e la notifica degli esiti relativi alle procedure di valutazione 
comparativa per soli titoli per il conferimento degli incarichi di insegnamento di seguito riportati 

 



 

 
 
 
 

 
per l’a.a. 2025/2026 mediante contratti di diritto privato, di cui all’Avviso di Bando Rep. N. 
666/2025 dell’08/07/2025 relativo ai sensi degli artt. 2 e 8 del suddetto Regolamento per il 
Conferimento di Incarichi nei Corsi di Studio: 

 
CORSI DI AREA ECONOMICA-SEDE DI VITERBO 

 
 

ANALISI DELLE SERIE STORICHE  
LEONARDO CEFALO 

 

ANALISI STATISTICA MULTIVARIATA E 

DATA MINING 

 

 
ROSSANA COTRONEO 

           STATISTICS FOR SOCIAL SCIENCES ROSSANA COTRONEO 

 
 

CORSI DI AREA ECONOMICA-SEDE DI CIVITAVECCHIA 
 

 

RAGIONERIA LORENZO CORONELLA 

ANALISI FINANZIARIA  ROBERTO PERA 

 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA POLITICA, DELLA SICUREZZA 

INTERNAZIONALE E DELLA COMUNICAZIONE PUBBLICA (LM-62) 
 

INSEGNAMENTO  AFFIDATARIO  

STORIA CONTEMPORANEA AGNESE BERTOLOTTI 
 

Per gli insegnamenti di cui al bando in premessa non citati nel presente disposto la procedura di 
valutazione comparativa non è ancora conclusa. 
Tali insegnamenti saranno oggetto pertanto di una successiva approvazione degli atti. 
 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, 

SOCIETÀ’ E IMPRESA – DEIM 
Prof.ssa Tiziana LAURETI 
 

 


		2025-09-02T09:30:15+0000
	Laureti Tiziana




